Joanncis in cap. 16. de re judic. q. 9. n. 6. pag. 308. lid. 2. 21. no. p. p. p.

bus venit ad suam noticiam, sed an pendente appellatione hujus tertii mitteretur executioni sententia contra victum? Vide per Angel. in lege si suspecta, in princ. col. fin. de in offic. test. qui dicit, quod potest fieri, nisi talis executio non possit fieri, sine præjudicio tertii contra victum: nam tunc non esset fienda; quod est notab. secundum eum ad limita L. creditor. ff. mand.

- (2) Comprado. Concordat text. in lege ab executore, §. alio, ff. de appell.
(3) El comprador. Idem videtur, si venditor velit assistere, habens emptorem suspectum: quia eadem est ratio.
(4) Algun debdor. Concordat L. ab executore, §. alio, ff. de appellat.
(5) Non lo sabiendo. Adde L. 20. supra tit. 1.
(6) Fiador. Concordat L. a sententia, in princ. ff. de appellat.
(7) Madre. Concordat L. 2. §. penult. ff. quando appelland. sit, & L. 1. ff. de appellat. recipiend. & L. 1. ff. liberali caus.

LEY VI.

Unius sociorum appellacionis victoria cæteris licet non appellacionibus prodest, idem in servitute quam plures communiter habent in una re, si tamen est usufructus communis soli appellanti prodest. Item duobus tutoribus in causa pupilli condemnatis unius appellatio, prodest alteri, sed tutor quod non gerit res minoris, non potest a sententia contra tutorem gerentem lata appellare, nec prodest ejus consociis. Hoc dicit.

- (1) Cosa. Idem si de certa summa si est eadem causa defensionis, ut in lege si qui separatim in §. quotiens, ff. de appellat. & tenet Immoia, ibi in §. fin. in fin.
(2) Alço. Concordat L. 1. & 2. C. si unus ex plur. appellat. & L. si qui separatim, §. fin. ff. de appellat.
(3) Compañeros. Limita primo, nisi alius socius acquie-

dos (4) ouiesse tomado el alçada, e seguido el pleyto. Mas si non fuessse tal sentençia desatada por manera de alçada, mas porque era el vno dellos menor, e que pidio restitucion; (5) estonce non les ternia por (6) a los otros el juyzio que tal como este ouiesse vencido: e porende finco la sentençia firme, contra aquellos que non se alçaron. Otrosí dezimos, que si el juyzio fuessse dado sobre seruidumbre, que ouiesse vna casa en otra, o vn campo en otro, e alguno de aquellos a quien perteneciesse comunalmente (7) aquella seruidumbre, tomasse alçada del, aprouecharse y an della los otros, bien así como si se ouiesse alçado; fueras ende, si aquella seruidumbre era usufructo (8) de alguna cosa, que muchos deuan auer en toda su vida, o a tiempo cierto. Ca si juyzio fuessse dado sobrella, el alçada que tomare el vno, no tiene pro a los otros que non se alçassen. E aun dezimos, (9) que quando son muchos Guardadores de vn huerfano, que mucuen algund pleyto por el, que el alçada que tomare el vno, faze pro al otro, bien así como si se ouiesse al-

çado. E esto se entiende, quando todos se entremeten en demandar, e procurar los bienes del huerfano; mas aquel que non se trabajasse desto, del juyzio que fuere dado contra su compañero que se trabajaua dello, non se podría el alçar; e maguer se alçasse, non ternia pro al otro que non ouiesse tomado el alçada.

LEY VI.

Como el Pariente puede tomar Alçada por otro que fuessse condenado a muerte, o a pena, maguer el otro non lo otorgasse.

Pariente (1) de aquel contra quien (2) es dado juyzio en pleyto de justicia de sangre, (3) bien se puede alçar por el, por razon del parentesco, maguer aquel contra quien fue dado el juyzio lo referrasse. Otrosí lo puede fazer otro extraño qualquier, por amor, o piedad (4) que aya del condenado; maguer non mueltre carta de personeria, en quel fuessse otorgado poderio de tomar alçada. Pero aquel con-

C. si in commun. eademque causa, & c. & in dist. leg. 2. C. si unus ex plurib. & extende istam leg. & si locius ejus, qui petitor restitutionem esset etiam minor, secundum Angel. in dist. §. fin. L. si qui separatim.

(7) Comunalmente. Concordat L. si communem, ff. quem admodum seruo. amit.

(8) Usufructo. Sequitur opin. Azon. in summ. C. si unus ex plurib. de qua per gloss. in dist. leg. si qui separatim, §. fin. quem reprobant gloss. 2. in dist. §. fin. ex eo, quod non est dare rationem diversitatis, imò major videtur ratio in usufructu, quem in re corporali dividua, & illam gloss. approbant ibi communiter Doct. sed per istam L. approbatur opin. Azon. idè tene menti.

(9) Dezimos. Concordat cum exento gloss. in dist. leg. 1. C. si unus ex plur. & vide plene, per Salc. ibi col. 2. versic. cum queritur.

LEY VI.

Pro condemnato in causa sanguinis, potest ejus consanguineus, etiam invito appellare, & appellationem prosequi, item quilibet extraneus, dum tamen condemnatus consentiat, alias non. Hoc dicit.

(1) Pariente. Concordat L. non tamen, ff. de appellat. & L. additio, C. de episcop. aud. in fin. & intellige etiam si sit clericus, gloss. in dist. lege additio, & Imo. in lege non tamen ubi Angel.

(2) Quien. Quid si feratur sententia sanguinis contra contumacem, an possit pro eo appellare cognatus, vel extraneus prout hic dicitur? Paul. in dist. lege non tamen in fin. dicit, quod sic, quia licet tunc non subsit periculum, potest tamen subesse in futurum, si proveniat in fortiam, & refert Angel. dicentem, ita fuisse obtentum, quod multum nota, dubito tamen an admitteretur in practica, idem tamen tenet Angel. de Arc. intrat. malefic. in parte presente, Cajo, & appellante, col. 2.